1

проект
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О дате и порядке вступления в должность Главы Окуловского муниципального района

Принято Думой Окуловского муниципального

района             2025 года
В соответствии с абзацем восьмом пункта 5 статьи 25 Устава Окуловского муниципального района, решениями Думы Окуловского муниципального района от 14.02.2019 № 219 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района и избрания Главы Окуловского муниципального района» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 28.02.2019 № 222, от 28.03.2019 № 228, от 18.05.2023 № 191, от 27.07.2023 № 202, от 17.12.2024 № 281), от 26.02.2025 №      «Об избрании Главы Окуловского муниципального района», Дума Окуловского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Установить дату вступления в должность Главы Окуловского муниципального района                          27.02.2025 года.

2.      Утвердить прилагаемый Порядок вступления в должность Главы Окуловского муниципального района.
          3.  Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета муниципальной
службы и организационной работы                                              Н.А. Исаева

	УТВЕРЖДЕН

решением Думы Окуловского
муниципального района

от                   № ___

Порядок
вступления в должность Главы Окуловского муниципального района
1. Вступление в должность Главы Окуловского муниципального района осуществляется путем принятия распоряжения Администрации Окуловского муниципального района о начале исполнения полномочий, подписанного Главой Окуловского муниципального района в день, установленный решением Думы Окуловского муниципального района, как дата вступления в должность Главы Окуловского муниципального района.
2. Торжественное мероприятие (церемонию), посвященное вступлению в должность Главы Окуловского муниципального района, организует и проводит Администрация Окуловского муниципального района.
3. Дату проведения торжественного мероприятия (церемонии), посвященного вступлению в должность Главы Окуловского муниципального района, устанавливает Глава Окуловского муниципального района, не принимая муниципальных правовых актов. Торжественное мероприятие (церемония) может быть назначено и проведено в любой день, независимо от даты принятия распоряжения Администрации Окуловского муниципального района о начале исполнения полномочий Главой Окуловского муниципального района.
4. Формирование списка приглашенных лиц, их приглашение на торжественное мероприятие (церемонию), посвященное вступлению в должность Главы Окуловского муниципального района, осуществляет Администрация Окуловского муниципального района по согласованию с Главой Окуловского муниципального района.

5. В ходе проведения торжественного мероприятия (церемонии) избранному Главе Окуловского муниципального района Председателем Думы Окуловского муниципального района вручается удостоверение Главы Окуловского муниципального района.
6. Глава Окуловского муниципального района в ходе проведения торжественного мероприятия (церемонии), посвященного вступлению в должность Главы Окуловского муниципального района, произносит присягу Главы Окуловского муниципального района.
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
 Решение Думы Окуловского муниципального района

от________№______

«О дате и порядке вступления в должность Главы Окуловского муниципального района»
	Дата
поступления на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата согласования, подпись

	Первый заместитель Главы администрации района

М.О. Петрова

	Начальник правового управления

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Решение Думы Окуловского муниципального района
	от

	№

	(вид документа)

	«О дате и порядке вступления в должность Главы Окуловского муниципального района»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	Дело
	2

	2.
	Консультант плюс – электронный вид

	3.
	Бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района»– электронный вид

	4.
	Регистр

	Итого
	3

Председатель комитета муниципальной
службы и организационной работы                                              Н.А. Исаева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы  Окуловского муниципального района «О дате вступления в должность Главы Окуловского муниципального района»
Проект решения размещен на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

По результатам проведенной антикоррупционной экспертизы - в проекте настоящего решения коррупциогенные факторы отсутствуют.

Председатель комитета муниципальной
службы и организационной работы                                              Н.А. Исаева